2017 年 8 月，交通银行股份有限公司上海市分行（以下简称“交行”）与中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司（以下简称
“华融公司”）签署了《不良资产批量转让协议》，交行将涉及下表所示公司的主债权、抵押债权、担保债权及相关费用全部转让至华融公
司，华融公司成为合法的债权人。

依据合同法相关规定，现将债权转让通知债务人及担保人，并请债务人及担保人，立即向华融公司履行主债权合同及担保合同约
定的偿付贷款本金利息及相关费用或相应的担保责任或法院裁判文书所确定的义务。 若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、
吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

特此通知。
交通银行股份有限公司上海市分行 中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司

2017 年 10 月 18 日
注：上表仅列示截至 2017 年 8 月 8 日的贷款本金余额、利息和相应费用，借款人和担保人应支付给华融公司的利息及其他费用按

借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定计算。

交通银行股份有限公司上海市分行中国华融资产管理
股份有限公司上海市分公司债权转让及催收通知

借款人 借款合同编号 借款合同名称 担保人/抵押人 担保合同编号/
抵押合同编号

担保合同名称/
抵押合同名称 本金 利息 费用

上海康尔凯物
资有限公司

S310400M12012009
6893 流动资金贷款

肖玲/上海市长寿
路577、581号107
室 、108室 和 109
室

310400A2201200102190/
310400A4201100155478

保证合同/
抵押合同 4199772元 1943991.93元 5560元

上海文纳实业
有限公司

S310380M12012006
4178 流动资金贷款

上 海 市 长 寿 路
577、581 号 127
室 、155室 和 156
室

310380A4201100162131 最高额抵押合同 9953845.44元 5778312.53元 0元

上海索谷电缆
集团有限公司

Z1605LN15644044/
Z1605LN15648606/
Z1607LN15672915/
Z1607LN15673701/
Z1607LN15676372/
Z1607LN15677190/
Z1607LN15676967/
Z1607LN15678170/
Z1608LN15605733/
Z1608LN15608498

流动资金贷款

上海市奉贤区工
业综合开发区陈
桥路1919号）/上
海索谷电缆集团
有限公司应收账
款 质 押/浙 江 索
谷 电 缆 有 限 公
司、 上海索谷成
套电气有限公司
有限公司、 倪建
生、李琴夫妇

C1511MG3104147、
Y1605LN15644044、
Y1605LN15644055、
Y1607LN15644066、
Y1608LN15688004、
Y1608LN15608498、
C1511GR3104198、
C160704GR3104201、
C1511GR3104173

抵押合同/应收
账款质押合同/

保证合同
9870万元 2231561元 546250元

上海韩阳建材
有限公司

S310380M12012001
3928 流动资金贷款

上海裕强石材有
限公司、林华、蔡
爱梅夫妇、林敏、
林雄夫妇

310380A1201200015373/
310380A2201200015376/
310380A2201200015377

保证合同 8102848.03元 3601265.48元 41512元

长春奥奇汽车
塑料涂装有限
公司

沪交银（2003）年新
区贷字第00626号

中长期固定资产
贷款

兰宝科技信息股
份有限公司、长
春华禹镁业有限
公司、 长春华禹
光电显示科技有
限公司、 华禹光
谷股份有限公司

沪交银2003年新区保字第
00626号、 沪交银2005年新
区最保字第00626-1号、沪
交银2005年新区最保字第
00626-2号、 沪交银2005年
新区最保字第00626-3号

保证合同/最高
额保证合同 30251346.9元 22170745.32元 0元

当地时间 16 日， 欧洲南方天文台在德国慕尼黑举行新闻发布会， 宣布科学家们首次探测到双中子星合并产生的引力

波及其电磁信号， “多信使天文学”从此迎来全新时代，其中中国科学家起了重要作用。 东方 IC

我领馆提醒公民留意甲肝疫情

加州暴发疫情并有蔓延趋势，已致 １８ 人死

新华社洛杉矶 １０ 月 １６ 日电 （记者

高山）中国驻洛杉矶总领馆 １６ 日提醒领

区内中国公民留意所在地区甲肝疫情，
注意个人卫生，加强防范。

自去年年底以来， 加利福尼亚州圣

地亚哥等地暴发甲肝疫情并有 蔓 延 趋

势，目前已致至少 １８ 人死亡。
加州州长布朗 １３ 日发布公告，宣布

该州进入公共卫生紧急状态， 加州公共

卫生部可应需要紧急增购疫苗， 并向高

风险人群分发。加州公共卫生部指出，注
射疫苗是预防甲肝的最好方式， 目前已

经分发了 ８ 万剂疫苗。
人与人近距离接触是甲肝主要传播

渠道。目前，加州疫情主要在无家可归者

和吸毒人员等卫生条件较差的人群中传

播。加州的圣地亚哥、洛杉矶等县在 ９ 月

已经陆续宣布当地进入公共卫生紧急状

态。 截至 １３ 日，加州已发现 ５８１ 例感染

病例 ，已致至 少 １８ 人 死 亡 ，是 １９９５ 年

以来全美最大规模“人传人”甲肝疫情。
由于甲肝病毒离开人体仍可存活数月，
且难以杀灭，专家预计此次疫情或持续

数年。
中国驻洛杉矶总领馆当日在其官网

提醒中国公民加强饮水消毒， 不吃不洁

食物，不饮用生水，注意个人卫生，在使

用洗手间、更换尿布之后，以及在制作食

物之前，注意用肥皂及洁净水洗手，同时

提倡所有儿童接种疫苗， 成人如需进入

高危地区或接触高危人群应提前两周接

种疫苗。

■本报记者 陆纾文

国际 公告 ｗww．whb．ｃｎ
２０17 年 10 月 18 日 星期三6 责任编辑/王卓一 编辑/吴雨伦

肯尼亚推全球最严“禁塑令”
全线消灭家用和商用塑料袋，违者面临最高 3.8 万美元罚款或 4 年监禁

每年， 全球范围内有 5000 亿至

10000 亿只塑料袋被使用， 其中 53%
来自超市， 而它们中的绝大部分在使

用 12 分钟后就会被丢弃。 根据艾伦·
麦克阿瑟环保 基 金 会 公 布 的 最 新 数

据， 目前海洋中有超过 1.5 亿吨塑料

垃圾， 按照全球每年新增 2.8 亿吨的

速度发展，到 2050 年，海洋中的塑料

垃圾将比鱼类还多。
“白色污染”令地球饱受困扰，为

了拯救人类共同的家园，目前已有 40
多个国家和地区相继推出禁用或管控

塑料袋使用的政策和法规。 就在两个

月前，堪称全球最严“禁塑令”的系列

法令在肯尼亚强制实施。 根据该项法

令，自今年 8 月 28 日起，肯尼亚境内

全面禁止使用、 制造和进口所有用于

商业和家庭用途的塑料袋， 违反禁令

的肯尼亚公民将面临最高 400 万肯尼

亚先令（约合 3.8 万美元）的罚款或 4
年有期徒刑。

据官方估计， 肯尼亚全国每年消

耗塑料袋达 3 亿只， 其中半数以上通

过不环保的方式丢弃。 在该国的大多

数超市和流动摊点， 商家和店主都为

顾客提供免费的塑料袋。 以首都内罗

毕为例， 多数人居住的贫民区内垃圾

堆积如山， 其中很大一部分便是遭丢

弃的塑料袋。 甚至连当地人引以为傲的

碧海白沙也未能幸免于难。
由于意识到“白色污染”正在给国家

形象造成致命伤害， 肯尼亚政府几经考

虑，终于决定对塑料袋采取“零容忍”措

施。
从中国驻肯尼亚大使馆官网公布的

《肯尼亚“禁塑令”常见问题解答》可以看

出，“禁塑令” 适用于所有用于商业和家

庭用途的手提塑料袋和平底塑料袋。 超

市、零售商店、大商场和杂货铺所使用的

塑料袋，不分厚度和颜色都被禁止，且禁

止零售商出售用于装垃圾的塑料袋。 所

有生产商也被禁止继续生产有 关 塑 料

袋。至于库存，制造商和进口商必须向国

家环境保护局申报处置方法。
除此之外， 肯尼亚国家环境管理局

还规定乘飞机抵达肯尼亚的游客必须将

所携带的塑料袋留在机场。
据《纽约时报》报道，肯尼亚早在今

年初就已经公布了 “禁塑令” 的相关细

则，并实施了为期半年的适应期。据环境

部部长瓦克洪古称， 法令的首要目标对

象是塑料袋的制造商和供应商，“我们知

道民众改变生活习惯需要一段时间，就

目前而言， 警察会没收违规使用者的塑

料袋，但暂时不会逮捕他们”。
目前，随着“禁塑令”正式开始实施，

肯尼亚的绝大多数超市和商场已将塑料

袋全部下架， 一些大型超市开始为消费

者提供布袋或纸袋作为替代品。
事实上，“禁塑令” 在肯尼亚从最初

开始讨论到如今正式实施， 已经历了十

年，其间政府曾三次尝试推行，但均以失

败告终。即便这次肯尼亚政府痛下决心，
该国塑料行业对它的抵制还在继续。

肯尼亚是非洲地区重要的塑胶输出

国，根据肯尼亚制造商协会提供的数据，
塑料制造企业的员工数量占全国员工总

数的 2.89%。 该协会称，“禁塑令”将使得

全国 176 家制造商停业 ，6 万余人失去

工作，“塑料袋的问题不在生产环节，而

在废物管理和消费者行为上”。据英国广

播公司报道，“禁塑令”正式实施后，已有

两家塑料袋进口商向肯尼亚高等法院提

出取消该禁令的诉求，但遭法院驳回。
此外，也有媒体指出，在肯尼亚这样

一个人均月薪不足 80 美元、日开销不到

2 美元的落后贫困国家实施如此高额的

罚款有欠妥当。 根据 2016 年的国际汇

率，肯尼亚的人均 GDP 仅为 1455 美元，
这意味着当地人一旦违反 “禁塑令”，将
有可能被罚去自己 26 年的收入。

对此，瓦克洪古回应称，“禁塑令”可
以成为企业实现多样化生产的契机，生

产更有利于环境的、可重复使用的袋子，
并由此创造数千个就业岗位。据悉“禁塑

令”实施后，肯尼亚政府将对生产环保袋

的企业、 妇女及青年团体推出一系列税

收优惠政策。
联合国环境规划署对肯尼亚的 “禁

塑令”则深表赞赏。 署长索尔海姆表示：
“如果禁令有所成效，这将成为全球减少

塑料污染的重大突破。 ”

前总统李明博遭韩检方调查

被指任总统期间滥用职权助哥哥追回投资损失

韩国检方 １６ 日说， 针对前总统李

明博涉嫌滥用职权帮助哥哥追回投资资

金一事， 检方决定启动调查。 由于此事

牵涉到十多年前震惊全国的 “ＢＢＫ 股

价操纵案”， 韩国媒体认为检方可能重

查该案。
随着韩国检方对前总统朴槿惠政府

相关黑幕的调查扩大， 李明博政府时期

的可疑案件也进入公众视野。 韩国当地

一家投资公司的负责人上周提起诉讼，
指控李明博担任总统期间滥用职权， 帮

助哥哥李相得追回损失的投资资金 １４０
亿韩元 （约合 ８１６２ 万元人民币）。

这名张姓负责人称， 他和李相得都

曾向韩裔美国人金景俊投资， 金景俊被

控入狱后， 追回的资金理应先赔付给自

己的公司。 但李明博插手此事， 最终这

笔资金被李相得的公司收入囊中。 首尔

中央地方检察厅 １６ 日表示， 这起案件

将交由其下属的高科技犯罪部门调查。
金 景 俊 ２００１ 年 携 巨 款 潜 逃 美 国 ，

２００７ 年被引渡回韩国后遭到起诉并被

判入狱。 检方指控他 ２００１ 年以散布虚

假并购消息等手段操纵 ＢＢＫ 投资咨询

公司股票价格， 造成投资者严重损失。
当时， 李明博被指是 ＢＢＫ 投资咨询公

司的实际控制人， 但检方调查后认定李

明博与此案无关。 韩国媒体认为， 由于

“要账门” 与 “ＢＢＫ 股价操纵案” 存在

关联， 检方很可能 “重翻旧账”， 重查

那起案件。
最近， 韩国检方加大对李明博执政

时期多名高级官员的调查力度， 怀疑他

们以非法手段干预韩国政局， 包括干涉

２０１２ 年总统选举。
上月 １９ 日，首尔市长朴元淳状告李

明博、 前国家情报院院长元世勋以及另

外 ８ 人，怀疑他们犯下诽谤、非法干预政

局、滥用职权等罪行，要求展开调查。
此后仅数日，包括老牌影星文成根、

喜剧演员金美花在内的 ５ 名影视明星递

交起诉书，就“文化界黑名单”一事，要求

对李明博、元世勋、朴槿惠及其政府情报

高官金琪春等 ８ 人展开调查。
这一系列调查进展受到韩国国民高

度关注。 面对外界猜测和指责， 李明博

９ 月底通过脸书网站发帖回应， 批评文

在寅政府打着革除社会积弊的旗号， 实

际上是 “秋后算账”。 李明博同时表示，
针对一系列传闻 ， 他将等待 “合 适 时

机”， 向国民作进一步说明。
张旌 （新华社供本报专稿）

关键时期的关键会议
世界眼中的中共十九大———

中国共产党第十九次全国代表大

会将于 １８ 日在北京开幕。 在国际人

士的眼中， 这是一场在关键时期召开

的关键会议。
英国 《金融时报》 称中共十九大

为 “改变全球局势的大事”； 新加坡

《联合早报》 说它将影响地区及世界

政治经济未来 走 向 ； 美 国 《纽 约 时

报》 认为十九大对中共、 对中国、 对

世界都具有重大意义。

盛会，在关键时期召开

当前， 世界多极化深入发展， 新

兴市场国家和发展中国家群体崛起，
中国日益走近世界舞台中心， 人类追

求更大发展繁荣的机遇前所未有。
另一方面， 传统和非传统威胁日

益突出， 全球增长动能不足， 逆全球

化思潮泛起， 人类实现持久和平和永

续发展的挑战也前所未有。
在此关键当口， 国际社会渴望倾

听中国的声音， 汲取中国的智慧。 中

共十九大， 无疑成为世界了解中国的

重要契机。
澳大利亚 《悉尼先驱晨报》 说，

中共十九大为中国未来五年制定的重要

政策将产生全球影响。
《苏维埃白俄罗斯报》 资深国际编

辑尼娜·罗曼诺娃认为， 中国建设中国

特色社会主义的新理论和新实践对全世

界来说都越来越有吸引力。
对于中国自身来说， 十九大是在全

面建成小康社会决胜阶段和中国特色社

会主义发展关键时期召开的。 许多国际

人士对此深以为然。
在西班牙中国问题专家胡利奥·里

奥斯看来， 中共十九大之所以是近年来

中国共产党最重要的大事之一， 首先就

是因为中国国内正处于现代化进程的关

键阶段。

盛会，擘画中国未来

中共十九大将讨论当代中国从哪里

来、 到了哪里、 到哪里去等关键问题，
新加坡国立大学东亚研究所所长郑永年

撰文说。
世界关注着 ， 在 中 国 共 产 党 领 导

下， 在改革开放近 ４０ 年后， 中国在实

现 “两个一百年” 奋斗目标的征程上，
将以怎样的姿态续写辉煌与梦想？

不少媒体指出， 中共党代会将着重

讨论并决定在国家治理方面将会采取的

基本政策。
香港 《南华早报》 文章说， 观察家

们会密切审视这次会议上将确定的世界

第二大经济体未来几年的发展轨迹， 尤

其是政策方向， 涵盖经济、 政治制度、
生态环境、 中共自身的发展等领域。

塔斯社北京分社社长安德烈·基里

洛夫在俄罗斯 《星火》 周刊撰文说， 中

共十九大将 “详细回答如何建设社会主

义现代化国家的问题”。
就在本月， 世界银行和国际货币基

金组织调高了对中国今明两年经济增长

率的预期。 世界注视着， 即将召开的十

九大可能对中国经济产生哪些 重 大 影

响， 将为改革提供哪些新动力， 将引领

国家坚持何种道路和方向。
法国前总理拉法兰说， “每一个社

会都需要改革”， 对于十九大， 他希望

看到 “接下来五年的指导方针”， 尤其是

“在改革政策上走到何种程度”。

盛会，影响世界走势

当前， “和平赤字、 发展赤字、 治理

赤字” 成为摆在全人类面前的严峻挑战，
尤其是民粹主义和逆全球化思潮涌动， 对

一些国家政策走向产生重要影响。 世界面

临的不确定性上升， 并出现新的风险。
世界舆论普遍认为， 中共十九大将对

世界政治、 经济和安全形势发展产生重大

影响。 国际社会期待中国继续为世界贡献

正能量， 推动世界迈向更美好的未来。
埃及 “阿拉伯埃及网 ” 总编 辑 阿 德

尔·萨布里认为， 站在中东和非洲的角度，

希望中国未来外交政策更突出与中东

和非洲国家的政治合作。
以色列以华传媒中心创始人兼主

任裴则男说， 包括以色列在内的各国

都希望看到中国经济进一步发展， 中

国的稳定繁荣将让全世界受益。
中共十八大以来， 中国积极参与

全球治理体系建设， 推动国际秩序和

全球治理体系朝着更加公正合理方向

发展；提出创新、协调、绿色、开放、共

享五大发展理念， 为其他国家和人民

谋求发展提供 了 可 供 借 鉴 的 思 想 资

源 ；“一带一路 ”“构建人类命运共同

体”“共商、共建、共享”接连被写入联

合国决议，获得广泛认同。
肯尼亚内罗毕美国国际关系大学

教授马查理亚·穆内内说， 中国已成

为维护和平与稳定的重要力量， 在世

界树立起一个负责任的大国形象。
中国共产党人在世界的东方，以

全新的理念、思想和战略路径，结合博

大渊深的文化底蕴， 为世界开辟一种

新的未来。 这是世界对十九大之后中

国的期待。 新华社记者 柳丝 杨定都
（据新华社北京 １０ 月 １７ 日电）

中国助推天文学进入全新时代
从提出理论模型到南极天文观测

多国科学家 １６ 日同时宣布，人类第

一次直接探测到来自双中子星合并产生

的引力波以及伴随的电磁信号，“多信使

天文学”从此迎来全新时代。
在这一国际合作探索过程中， 中国

不是旁观者。 从最早参与提出理论模型

到南极天文观测， 中国科学家正在成为

前沿科学探索的生力军。

中国科学家最早参与提
出理论预言

美国 《现代物理评论》１９５７ 年刊载

的恒星物理学“地标性”论文提出，伴随

温度逐渐升高， 恒星内部会先后发生氢

核聚变、 氦聚变等现象， 并生成多种元

素。到恒星的风烛残年，其内部会生成铁

质核心。而在演化末期，会发生超新星爆

发，并产生中子星和重金属。
尽管天文学界已在 ２０ 世纪末对双

中子星合并议论纷纷， 普遍认为合并过

程会抛射一些物质出来， 这些物质以亚

光速向外运动。但除了引力波辐射，人们

对合并过程会产生什么样的天文学现象

并不十分清楚。
当时正就读于美国普林斯顿大学的

年轻中国学生李立新在 １９９８ 年与波兰

天体物理学家博格丹·帕琴斯基率先合

作提出中子星合并模型， 并推导出相关

电磁辐射的解析公式。此后，世界各国科

学家不断完善和丰富这一模型。
对于人类首次直接探测到来自双中

子星合并产生的引力波以及伴随的电磁

信号的消息， 现在在北京大学工作的天

体物理学家李立新感到很欣慰，“但这仍

不能被称为对模型的最终佐证， 我们还

需要更多起码这样水准的探测结果”。

中国望远镜承载国际厚望

美 国 “激 光 干 涉 引 力 波 天 文 台 ”
（ＬＩＧＯ） 于 ８ 月 １７ 日 捕 捉 到 编 号 为

ＧＷ１７０８１７的引力波信号后，全世界的望

远镜都争相对准了１．３亿光年外的源头。
设在世界各地的传统望远镜从 伽 马 射

线、Ｘ光、可见光、红外和射电波等波段分

别观测，最终确认这一信号来自何方。
“虽然在这一事件中，全球天文台都

开展了观测活动，但是，在半年都是黑夜

的南极， 中国天文台显然具有更佳观测

条件，更适合承担这类挑战性任务。 ”曾
与新科诺贝尔物理学奖得主巴里·巴里

什共同执掌 ＬＩＧＯ 项目的加里·桑德斯

１６ 日接受新华社记者采访时说。
探测到引力波源信号约 １ 天后，中

国在南极冰穹 Ａ 地区安装的有效观测

口径为 ５０ 厘米的南极巡天望远镜就自

动开始观测这个目标源， 最终得到了目

标天体的光变曲线， 与理论预言高度吻

合。澳大利亚天体物理学家、前美国国家

光学天文台台长杰雷米·莫尔德说：“感

谢中国南极望远镜的探测， 正是其探测

结果让我们距离揭开双中子星进化之谜

又近了一步。 ”
电磁波的余晖转瞬即逝。“许多天文

台都需要等到另一个夜晚才能 开 始 观

测，而中国的南极观测就完全不同。 ”现

任国际大型合作项目 ３０ 米望远镜项目

经理的桑德斯告诉记者。

中国成为前沿天文探索生力军

尽管中子星在宇宙中很常见， 但中

子星合并不算特别常见的现象， 探测到

这一宇宙现象并不容易。 依照莫尔德的

说法， 中子星合并现象的发生次数约为

中子星数量的 １０％。
“中国在南极安装的望远镜，不仅可

以快速捕捉到信号 ， 还具有测 量 的 能

力，”桑德斯对记者说，“这是一项激动人

心的成就，它同时证明，中国在南极安装

望远镜颇具成效，是值得的。 ”
在南极，目前只有中国在冰穹 Ａ 地

区和欧洲在冰穹 Ｃ 地区安装了望远镜。
迄今， 由中国国家天文台南极组自主研

发的南极巡天望远镜运控系统已成功运

行几年， 实现了真正无人值守条件下带

有指向跟踪的望远镜全自动运行。
“中国有能力对南天发生的天文事

件开展观测， 特别是基于南极的天文观

测。中国科学家开展了完整的科学分析，
从能量衰变角度， 支持了双中子星合并

引力波电磁对应体的重大天文发现，”中
国国家天文台副台长薛随建说，“我们曾

经担心自己仍会是局外旁观者， 但在这

次划时代的天文事件中， 中国科学家的

贡献可圈可点。 ”
今年早些时候， 中国宣布将在南极

冰穹 Ａ 地区再安装两台望远镜 ， 一是

２．５ 米昆仑暗宇宙巡天望远镜，二是 ５ 米

冰穹 Ａ 太赫兹探测器，旨在打开地球上

独一无二的天文观测新窗口。
新华社记者 郭爽

(据新华社洛杉矶 １０ 月 １７ 日电）